2021 年４月 22 日

各 位

アルー株式会社

(コード番号：7043 東証マザーズ)

DX 人材育成の領域でのヤフー株式会社との連携に関するお知らせ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：

東京都千代田区 代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、このたび、DX(デジタル

トランスフォーメーション)人材育成のサービス分野において、ヤフー株式会社からのコンテンツ提供を受ける

ことが決定しましたのでお知らせします。

多くの日本企業が取り組んできた DX の推進は、昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大を受けた新しい働き

方へのビジネススタイルの変化が急速に進んだことで、より加速しています。

その一方で、DX の推進に取り組む企業の間では、急速な環境変化に DX 人材の育成が追い付かず DX を加速

する足かせとなってしまっている現状があります。

当社は、これまでオンラインにて提供する集合研修や、クラウド型 LMS「etudes」を活用した e ラーニング

などを通し多くの大企業顧客に対し人材育成サービスを提供してまいりました。

今回、より当社の DX 人材育成のサービスを強化する事を目的に、Yahoo! JAPAN より DX 人材教育に関する

コンテンツを受領し、当社にて DX に関する教育サービスを提供することを決定しました。Yahoo! JAPAN は、

多様なサービスから得られるビッグデータをもとに、データを活用した事業課題、社会課題の解決などを支援し

ているデータソリューション事業を展開しており、そこで得られた知見をもとにしてまとめられたコンテンツ

を、当社の研修や e ラーニングなどで活用します。

 今回の取り組みを通し、当社は、企業を取り巻く様々なＤＸ推進に関する課題の解決を支援することで、デー

タやデジタル技術を活用したデジタル社会の実現の一翼を担えるよう邁進してまいります。

なお、本件が業績に与える影響につきましては現段階で軽微であると判断しておりますが、今後業績に影響を

与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アルー株式会社 コーポレート部企画広報グループ

お問合せ窓口 TEL： 03-6268-9791 Mail： info@alue.co.jp

mailto:info@alue.co.jp